PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

PROCESSO SELETIVO

2ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições, CONVOCA

os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo SEMED Edital n° 019/2021

a comparecerem virtualmente no dia 03/02/2022, conforme o cronograma anexo, de acordo com

seu cargo/disciplina. Para participar, o candidato deve possuir conta no Gmail e deve estar

munido da Carteira de Identidade e CPF (originais) para dar início ao processo de escolha de

vaga  e admissão.

Após a escolha de vagas será encaminhada a relação de formulários a serem preenchidos

e documentos a serem apresentados para a contratação. O candidato deverá agendar um dia e

horário junto à Gerência de Recursos Humanos da SEMED para apresentação de documentos e

assinatura do Contrato.

O COMPARECIMENTO DO CANDIDATO ABAIXO RELACIONADO É

INDISPENSÁVEL NA DATA E HORÁRIO ABAIXO MENCIONADO, ENTENDENDO-

SE QUE O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ TIDO COMO DESISTÊNCIA DA

EXPECTATIVA DO DIREITO À VAGA.

Após a entrega de documentos, incluindo aprovação no exame pré-admissional, o

candidato assinará contrato e iniciará suas atividades.

 Biguaçu, 02 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

                                                               ANEXO I

CARGO: PROFESSOR II – ENSINO FUNDAMENTAL

01 - JULIANA GRACIELE FERNANDES SANTOS

02 - REJANE COSTA DA SILVA

03 - LETICIA DE OLIVEIRA MOTA

04 - LIZANDRA MARTINS

05 - IARA MARINA TEIXEIRA DE FIGUEREDO

06 - SILVANA REGINA MABA MACANEIRO

07 - VERA LUCIA RODRIGUES VAZ

08 - TELMA DO SOCORRO PINHEIRO DA SILVA

09 - JULIANA DO CARMO RODRIGUES

10 - ELISABETE MARIA GIL ALBERTINI

11 - GECICA DE SOUZA CARDOSO

12 - BRUNO RICARDO CIDADE PORTO

13 - TALITA BEATRIZ ZANZI

14 - LUANA CLAMER MIORANDO

15 - THAMARA HELENA SILVA

16 - PAMELA SILVEIRA

17 - LUCIANE PEREIRA DOS SANTOS SANTANA

18 - PIERRE COSTA DE ANDRADE

19 - ESTHER MEIRELES DO NASCIMENTO

20 - LUCIANE SCARABELOT CAMPOS

21 - SCHEILA RICHARTZ

22 - EULINA LUIZA BELTRAMI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

23 - FRANCISCA HONORIA DE OLIVEIRA RODRIGUES

24 - FRANK JOAO DEMETRIO

25 - LUCIANE OSTI CAPISTRANO

CARGO: PROFESSOR III – HISTÓRIA

01 - MARCELO COELHO RAUPP

02 - ELIZIANE GAVA

03 - JOAO FRANCISCO ALVES MENDES

04 - JEFFERSON BRAGA DE OLIVEIRA

05 - MATEUS FILIPE DE SOUZA

CARGO: PROFESSOR III – ARTES

01 - JESSICA NATANA AGOSTINHO

02 - EUZILANE DA SILVA VIEGAS

03 - ELIZA PRATAVIEIRA

04 - SOFIA SCHRAMM DE BRITO

05 - RAQUEL DA ROCHA MARTINS

CARGO: PROFESSOR III – EDUCAÇÃO FÍSICA

01 - JULIANA ARRUDA CHAVES

02 - ERIK MENGER SILVEIRA

03 - INGRID RIBEIRO DE TOLEDO PINTO

04 - ALESSANDRA CATARINA MARTINS

05 - MELINE FERNANDA ZARO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

CARGO: PROFESSOR III – CIÊNCIAS

01 - LUANA VASCONCELLOS PEREIRA 1

02 - GEAN CARLO VELOSO ARCENIO 2

03 - RODRIGO BORGES FERREIRA 3

04 - ELOISA ALVES DE SOUSA 4

05 - RENATO CAMPOS VIEIRA

CARGO: PROFESSOR III – INGLÊS

01 - LARISSA FERNANDA MACHADO

02 - ARIANNA PALADINI DA SILVA

03 - MARILEI WINTER

04 - JOSSINEI NUNES

05 - ISABEL RADEMAKER VALENCA

CARGO: PROFESSOR III – LÍNGUA PORTUGUESA

01 - MARCELA FARIAS MARTINS

02 - DORIANE VIANA WANZELER

03 - CRISTIAN EDEVALDO GOULART

04 - JOAO PAULO VICENTE PRILLA

05 - ISAC AMOR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

ANEXO II

                                                              CRONOGRAMA

CARGO N. DE

VAGAS

DATA HORÁRIO

PROFESSOR II – ENSINO

FUNDAMENTAL

11 03/02/2022 14H

Google meet

https://meet.google.com/xhq-

bzau-say

PROFESSOR III -

HISTÓRIA

02    03/02/2022 15H

Google meet

https://meet.google.com/adi-

uwux-jdg

PROFESSOR III – ARTES
(ENSINO FUNDAMENTAL)

03 03/02/2022 15H

Google meet

https://meet.google.com/adi-

uwux-jdg

PROFESSOR III –

EDUCAÇÃO FÍSICA
(ENSINO FUNDAMENTAL)

02 03/02/2022 15H

Google meet

https://meet.google.com/adi-

uwux-jdg

PROFESSOR III -

CIÊNCIAS

02 03/02/2022 15H 30MIN

Google meet

https://meet.google.com/qyw-

ureu-dfo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

6

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

PROFESSOR III – INGLÊS
(ENSINO FUNDAMENTAL)

03

03/02/2022

15H 30MIM

Google meet

https://meet.google.com/qyw-

ureu-dfo

PROFESSOR III – LÍNGUA

PORTUGUESA

02

03/02/2022

15H 30MIN

Google meet

https://meet.google.com/qyw-

ureu-dfo

		2022-02-02T19:18:07-0300
	Oscar Silva Neto